

بن بست آرمات

زاویه

محسن ماند گاری

تحلیلگر مسائل سیاسی

طرح خطر ناک اصلاح قانون اساسی!

آقای محمدرضا باهنر که به نظر می‌رسد او نیز از اوضاع کشور ناراضی است اخیرا پیشنهاد کرده با جلب نظر رهبری، قانون اساسی کشور اصلاح شود. در این یادداشت توضیح داده‌ام که در حال حاضر هر تلاشی برای اصلاح قانون اساسی، نه تنها مثبت نخواهد بود بلکه به دلایل زیر، حتی طرح آن نیز می‌تواند بسیار خطرناک باشد. ۱. دو جریان اصلی سیاسی کشور، قانون اساسی فعلی را برای ادامه کار مطلوب نمی‌دانند. جریان اصلاح‌طلب و منتقدان داخلی نظام، خواستار تقویت جمهوریت در قانون اساسی، محدود کردن اختیارات رهبری و زماندار کردن آن و به عبارتی کاهش قدرت نهادهای انتصابی هستند. جناح نواصولگرای حاکم نیز نشان داده موافق برخی اصول فعلی قانون اساسی نیست، عملکرد جناح حاکم در نقض این اصول در دو دهه گذشته نشان می‌دهد آنها هر چند از بیان علنی خواسته خود پرهیز دارند اما از قانون اساسی فعلی که برخی اصول آن برای آنها دست و پاگیر بوده و مکررا مجبور به نقض آن می‌شوند دل خوشی ندارند. تنها عاملی که باعث شده جناح حاکم از حمایت علنی خود از تغییر قانون اساسی خودداری کند عدم حمایت افکار عمومی است. نواصولگرایان اگر اطمینان به حمایت مردم

نگاه

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

روسیه و اوکراین؛ ضرورت ورود سازمان ملل

شرایط روسیه و اوکراین به لحاظ نظامی به یک مرحله حساسی رسیده و به دستور پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه بیش از ۱۶۰ هزار نیروی زبده نظامی روسیه در مرزهای مشترک اوکراین و روسیه به حالت آماده‌باش درآمدند و هرگونه حرکت شتاب‌زده می‌تواند شعله جنگ سوم جهانی را برافروزد. به همین دلیل الان هم نیروهای ناتو و هم نیروهای روسیه به حالت آماده‌باش درآمدند و احتمال رویارویی بین آمریکا و ناتو با روسیه وجود دارد. آزمایش موشک بالستیکی و هسته‌ای کره شمالی هم بر پیچیدگی‌های اوضاع جنوب شرق آسیا افزوده و این مسئله موجب نگرانی قدرت‌های غربی شده است. از سوی دیگر سفر اخیر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به چین و دیدار وی با همتای چینی خود به شکل‌گیری یک مجموعه نظامی مهمی برای تقابل با ناتو صورت گرفته و منجر شده است. به این دلیل که چین هم از ناتو به خاطر تحریک تایوان نگرانی‌هایی دارد و هر دو کشور یعنی روسیه و چین به‌خاطر این نگرانی‌های مشترک در برابر آمریکا و ناتو صف‌آرایی کرده‌اند و منطقه شرایط حساسی را پشت‌سر می‌گذارد. طبیعتا اگر هر حرکت شتابزده از هر یک از طرف‌ها صورت بگیرد، منجر به شعله‌ور شدن یک جنگ فراگیر خواهد

عراق برای واردات گاز

به سراغ قطر رفت

آرمان ملی: وزیر برق عراق در سفر به دوحه با سعد شریده الکعبی وزیر نفت و انرژی قطر برای واردات گاز جهت تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های برق عراق گفت‌وگو کرد. خبرگزاری ناس عراق از سفر «عادل کریم» وزیر برق این کشور به دوحه خبر داد و اضافه کرد که وزیر برق عراق در سفر به قطر با «سعد شریده الکعبی» وزیر نفت و انرژی این کشور برای امکان واردات گاز قطر به عراق برای جبران کمبود گاز نیروگاه‌های تولید برق مذاکره کرد. این رسانه عراقی اضافه کرد: در این سفر، همه مسائل لجستیکی لازم برای واردات گاز از طریق بنادر قطر به بنادر عراق مورد بررسی قرار گرفت و طرف قطری پس از توضیحات

غیرمحرمانه

طعنه مشاور قالیباف به نوری

مشاور قالیباف در توثیتی از یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش بابت سخنانش انتقاد کرد. سیدمحمود رضوی نوشت: ای کاش بزرگی در دولت به وزیر محترم آموزش و پرورش بفرماید، در مورد کرونا و تاثیر این سویه آن بر فرزندان ما اظهارنظر نکنند و به امورات فرهنگیان و آموزش و پرورش برسند، دولت ستاد ملی کرونا و وزارت بهداشت دارد که نظر تخصصی خواهند داد!

ما همه طار می هستیم!

باشگاه پورتو تو توییت جالبی با استفاده از نام مهدی طارمی منتشر کرد. تیم فوتبالی پورتو تا نتیجه ۲-۳ بر صفر مقابل آرو کابه برتری رسید. در این بازی مهدی طارمی نیمکت‌نشین بود و اواسط نیمه دوم به زمین آمد. در پایان این دیدار توپبتر رسمی باشگاه پورتو با اشاره به دو گل این تیم در این بازی نوشت: ما همه طارمی هستیم.

غرامت نه، مجازات دست‌اندر کاران

۳۹ نفر از مادران و پدران مسافران پرواز ۷۵۲ هواپیمای اوکراینی در نامه‌ای به وزیر راه دریافت غرامت را رد کردند. در این نامه آمده است: ۲۵ ماه پس از فاجعه، در روزهای اخیر نامه‌ای به اعضای خانم مهری صفری مسئول ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز اوکراین برای برخی از خانواده‌های داغدار ارسال شده است که داغ ما را که هیچ



از تغییر قانون اساسی و محدود کردن اصول جمهوریت آن داشتند لحظه‌ای در پیگیری و اصلاح آن درنگ نمی‌کردند. ۲. طبق اصل ۱۷۷ قانون قانون اساسی، شورای بازنگری که وظیفه تدوین قانون جدید را دارد اکثریت آن اکنون از جناح حاکم است، روسای سه قوه، اعضای شورای نگهبان، تعدادی از نمایندگان خبرگان، مجلس، قوه قضائیه، دولت، مجمع تشخیص مصلحت و نمایندگان منصوب رهبری باید قانون جدید را تدوین کنند. اکثریت این اعضا افرادی هستند که یا عضو شورای نگهبان هستند و یا از فیلتر سخت نظارت استصوابی شورای نگهبان عبور کرده‌اند. با این ترکیب، طبیعی است که دغدغه اصلی آنها ضعیف‌تر کردن نهادهای انتخابی به نفع نهادهای انتصابی و صورت قانونی دادن به برخی اقدامات مغایر قانون اساسی است که در دو سه دهه اخیر رواج داشته است. ۳. آنچه تاکنون باعث شده جناح حاکم از یکسو و منتقدان از سوی دیگر از طرح اصلاح قانون اساسی پرهیز کنند، ناامیدی از نتیجه آن و بازی دوسرباخت است. جناح حاکم اکثریت شورای بازنگری را در اختیار دارد و منتقدان، اکثریت افکار عمومی را. در نتیجه هر دو جریان ترجیح داده‌اند وارد چنین بازی پرریسکی نشوند. اما تجربه انتخابات ۱۴۰۰ نشان داد جناح حاکم به دلایل پیش گفته، ابتدائا وارد چنین چالشی نخواهد شد اما چنانچه منتقدان به طرح اصلاح قانون اساسی دامن بزنند از تغییر آن در عمل استقبال خواهد کرد؛ قانون اساسی جدیدی که پیش‌نویس آن احتمالا با کمرنگ شدن جمهوریت توسط شورای بازنگری تماما اصولگرا تدوین شده و به رای مردم گذاشته خواهد شد. جناح حاکم نشان داده اگر پایش بیفتد دیگر نگران مشارکت اندک مردم در انتخابات یا رفراندوم قانون اساسی نخواهد بود. آنها با تجربه دو انتخابات گذشته، چند صباحی است که دیگر صرفا به نتیجه کار فکر می‌کنند و نه حرف مردم!

شد. طبیعی است که هم آمریکا و هم ناتو و هم روسیه و چین تمایلی به ورود به یک جنگ منطقه‌ای و جهانی ندارند، بنابراین اگر جنگی هم صورت بگیرد، همه طرف‌ها بازنده هستند زیرا این جنگ یک جنگ کلاسیکی نخواهد بود بلکه عوامل زیادی منجر به گسترش آن در سطح جهان دخیل هستند. به همین دلیل شرایط الان در اوکراین و در روسیه شرایط کاملا بحرانی است و اگر سازمان ملل وارد نشود، امکان کنترل اختلافات میان روسیه و ناتو وجود نخواهد داشت. از سوی دیگر در منطقه غرب آسیا و مخصوصا خلیج فارس در روزهای گذشته تحرکاتی صورت گرفته است. دیدار رئیس رژیم صهیونیستی از امارات متحده و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از بحرین و امضای توافقنامه‌های امنیتی بین امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی که شامل همکاری امنیتی و اطلاعاتی است، موجب نگرانی شده و حضور رژیم صهیونیستی در دو کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس یعنی امارات و بحرین موجب گسترش ناامنی در منطقه حساس خلیج فارس خواهد شد. امارات و بحرین در حال تغییر آرایش نظامی و سیاسی خلیج فارس هستند و با گشاندن پای رژیم صهیونیستی سعی می‌کنند به نوعی تقابل مستقیم بین ایران و رژیم صهیونیستی ایجاد کنند. به همین دلیل شرایط منطقه، شرایط مناسی نیست. در آن سوی منطقه، عراق همچنان دچار مشکل انتخاب نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور است. با توجه به اینکه مهلت زمانی و قانونی انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر به پایان رسیده و اختلافات بین احزاب شیعه هم شدت گرفته است، به نظر می‌رسد که عراق هم در آستانه یک بحران سیاسی قرار داد. مجموعه رخدادهای منطقه نشان می‌دهد که بحران‌های ناخواسته در منطقه شدت گرفته است و لازمه جلوگیری از این بحران‌های ناخواسته ورود مستقیم سازمان ملل به این چالش‌ها و کنترل اختلافات منطقه‌ای است

وزیر برق عراق درباره واقعیت کار سیستم برق عراق اعلام آمادگی کرد. خبرگزاری ناس در عین حال تصریح کرد که این امر مستلزم تدابیر سریع و هم افزایی تلاش‌های وزارت‌های نفت، حمل‌ونقل، دارایی و برق برای موفقیت این پروژه حیاتی و مهم است. پیشتر پایگاه اطلاع رسانی «صوت العراق» (صدای عراق) در اوایل بهمن امسال در گزارشی به بازگشت بحران کمبود برق و گاز به استان‌های این کشور اشاره کرده و نوشته بود: بحران برق در زمان حساسی که دمای هوا در بیشتر استان‌های عراق به زیر صفر درجه سانتیگراد رسیده، به صحنه بازگشته است. در همین حال وزارت برق عراق دلیل بازگشت این بحران را خاموش شدن خطوط انتقال انرژی برق دانسته و گفته است که این عامل باعث از دست دادن یک هزار و ۱۰۰ مگاوات انرژی برق عراق شده است. سال‌هاست که عراق برای واردات یک هزار و ۲۰۰ مگاوات برق و همچنین گاز برای تغذیه نیروگاه‌های برق محلی تنها به ایران متکی بوده است. در عین حال متخصصان امور اقتصادی عراق معتقدند که می‌توان بسیاری از نیروگاه‌های ترکیبی را به عنوان جایگزین موقت گاز ایران احیا کرد.

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۷ آکشی‌ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۱۹۳۳۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی: www.armanmeli.ir

آیین نامه اخلاق حرفه ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید



مهدی عزیزی

آخوآرمان ملی

سبد معیشتی کارگران چی شد؟!

اعضای شورای عالی کار در نشست‌ی روی رقم سه میلیون و ۲۸۶ هزار و ۶۱۴ تومان به عنوان هزینه سبد معیشت کارگران در بخش مواد غذایی و خوراکی به توافق رسیدند.



● منبع: خبر آنلاین

عکس روز

یک ششم؛ جولان امیکرون در تهران | عکس؛ مجید خواهی



تجمع اعضای یک تعاونی مسکن

اعضای تعاونی مسکن فرهیختگان دانشگاه اراک مقابل فرمانداری تجمع کردند. آنها می‌گویند: حدودا ۸سال از تاسیس تعاونی مجتمع فرهیختگان می‌گذرد که این تعاونی به نمایندگی از ۷۴ نفر با شخصی به نام انصاری شریک می‌شوند که مجتمع اطلس ساخته شود. در سال ۹۸ حدود ۹۵ درصد کار مجتمع تمام شده اما متأسفانه هنوز واحدا به مردم تحویل داده نشده است. به گفته معترضین، حدود ۴ سال است که مردم در مسیر قانون پیگیر مطالبه خود هستند.

تجمع کارکنان شهرداری کرمان

شماری از کارکنان شهرداری کرمان به‌دنبال انتشار فیش‌های حقوقی خود توسط این نهاد در سایت شفافیت به نشانه اعتراض دست به تجمع زدند. شهرداری اعلام کرد فیش‌های حقوقی ودر یافتی کارکنان خود را در سایت شفافیت این نهاد اعلام کرده است. شهرداری کرمان ۱۷بهم ماه جاری اعلام کرد به‌صورت داوطلبانه،اطلاعات حقوق و مزایای همه کارمندان و کارگران خود را در سامانه شفافیت شهرداری منتشر کرده‌است.

نکته‌ای درباره قتل در اهواز

علی اصغر عباسستانی نماینده سبزوار در مجلس در پاسخ به این که با توجه به اینکه مونا حیدری، زنی که در اهواز به قتل رسیده، در سن پایین ازدواج کرده‌است، آیا در زمینه کودک همسری نیازی به بازنگری قوانین داریم، مطرح کرد: «این قتل که رخ داد به کودک همسری ارتباطی نداشت. همه مسائل ارتباطی به هم ارتباط دهیم، به باور من این موضوع ارتباطی به کودک همسری ندارد.»

رئیس دانشگاه پرینستون، وی را تهدید کرد که در صورت عدم اخراج موسویان، از تمام دولت و تمام موسسات حقوقی و حقیقی آمریکا خواهد خواست که این دانشگاه را تحریم مالی کنند.

تجمع نیروهای مخابرات اصفهان

جمعی از نیروهای مخابرات استان اصفهان دیروز (۱۸ بهمن) از تجمع خود مقابل اداره مخابرات اصفهان در اعتراض به حذف اثر انگشت و اخراجشان خبر دادند. این نیروهای گفتند: جلسه‌ای با حضور مقامات کشوری و لشگری و مدیران مخابرات و همچنین به حضور ویدئو کنفرانسی وزیر ارتباطات پیرامون دستاوردهای مخابرات در این اداره انجام شد و ما رقتیم تا صدای اعتراض خود را به گوش این مسئولان برسانیم.

پاپ: دوست داشتم قصاب شوم!

پاپ فرانسیس در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی گفت: آرزوی من در زمان کودکی بیادین جیب پیش‌بند پراز پول یک قصاب این بود که من هم روزی قصاب شوم. پاپ داستان کودکی خود را تعریف کرد که در بازار محل قصابی ارادید که پیش‌بند قصابی را بر تن داشت و جیب پیش‌بندش پراز پول بود. او گفت در دوران کودکی تحت تاثیر قصاب این بازار محلی قرار گرفته بود که برای خرید به همراه مادر و مادر بزرگش به آنجا می‌رفت.

زمان به غرورم ضربه وارد می‌شد، مخصوصا اوایل کار زخم زبان بسیاری خوردم. نمی‌گویم به من ظلم شد، آن‌ها هم حق دارند ولی سوال من از آن‌ها که زخم زبان می‌زدند این است که آیا من در انتخاب پدرم نقشی داشتم؟! پدر من وقتی نوجوان بودیم، اصلا دوست نداشت وارد سینما شویم و عشقی که درون ما بود ما را به این سمت آورد.

مهاجم ۴۰ میلیاردی در لیگ برتر؟

مجید صدری، مدیر سابق سرخپوشان گفت: شهریار مغاللو وقتی می‌خواست به باشگاه سپاهان برود، به باشگاه سانتاکلارا برای رضایت‌نامه‌اش چیزی حدود ۳۰۰ و خرده‌ای یا ۴۰۰ هزار دلار پرداخت کردیم. اما ما به ۱۰۰ هزار دلار راضی بودیم. باشگاه سپاهان اما این مبلغ را برای رضایت‌نامه داد. بالاخره بحث اقتصادی است و آنها (مغاللو) حق دارند. یعنی در حقیقت ما حساب کردیم چیزی حدود ۴۰-۳۰ میلیارد مغاللو تمام شد! آخ کجا دارم که ۴۰ میلیارد به مغاللو بدهم؟»

در خواست اخراج حسین موسویان

گروه صهیونیستی ضد ایرانی اتحاد علیه ایران هسته‌ای در نامه‌ای به دانشگاه پرینستون خواستار اخراج سیدحسین موسویان شد. مارک والاس مدیر اجرایی اتحاد علیه ایران هسته‌ای، سیاستمدار جمهوریخواه آمریکایی تندرو و سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد در دوره بوش طی نامه‌هایی به کریستوفر آیس گروپر

اتکا و فریادرسی جز ذات احیدت، در این‌دنیای وانفسا نداریم، صدچندان کرده است.

آرشیو تلویویون از دسترس خارج شد

آرشیو ساعتی تلویویون که دربرگیرنده محتوای پخش‌شده برنامه‌ها از شبکه‌های مختلف سیما بود، چند روزی است که در دسترس کاربران نیست، پیش از این در روز ۱۲ بهمن، سایت تلویویون که پخش برنامه‌های صداوسیما را در دستور کار دارد، مورد حمله سایبری قرار گرفته بود و اکنون این تلویزیون تعاملی، دسترسی به آرشیوش را برای کاربران محدود کرده است.

نجات پزشک روده‌شده ایرانی

یک پزشک ایرانی که از سوی افراد ناشناس در نیمروز افغانستان روده‌شده بود، طی عملیاتی توسط نیروهای امنیتی این ولایت نجات یافت. مهاجر، فرمانده امنیتی گفت که یک داروساز ایرانی به‌نام «جواد قربانی» امروز در یک عملیات از بند آدم‌ربایان نجات یافته‌است. به گفته او، در عملیات نجات این پزشک ایرانی، ۳ تن از آدم‌ربایندگان نیز بازداشت شده‌اند.

تغییر نام سینا مهراد

سینا مهراد، بازیگر تلویزیون و سینما و فرزند سعید سهیلی، کارگردان سینما علت تغییر فامیلی‌اش را از خیم زبان‌هایی که خورده‌است، عنوان کرد. وی گفت: «آن